Führungszylinder DFM-N-B, NPT
Änderungen vorbehalten – 2018/052 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Führungszylinder DFM-N-B, NPT
Merkmale
Antrieb und Führung in einem
Gehäuse
Robust und präzise Hohe Moment- und Querkraft­
aufnahme

2018/05 – Änderungen vorbehalten 7� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Führungszylinder DFM-N-B, NPT
Typenschlüssel
DFM — N — 50 — 80 — B — P — A — GF — S6 — AJ – ZUB — 10S — G
Typ
DFM Führungszylinder
Einheitensystem
N Imperial
Kolben-� [mm]
Hub [mm]
Generation
B Reihe
Dämpfung
P elastische  Dämpfungs­
ringe/-platten beidseitig
PPV pneumatische Dämpfung
beidseitig einstellbar
YSRW beidseitig selbsteinstellend
Positionserkennung
A für Näherungsschalter
Führung
GF Gleitführung
KF Kugelumlaufführung
Variante
S6 Warmfeste Dichtungen bis
maximal 120 °C
Feinjustage
AJ ausgefahrene Endlage
EJ eingefahrene Endlage
Zubehör
ZUB lose beigelegt
Nutabdeckung
…S Sensornut
Näherungsschalter
…G mit Kabel 2,5 m
…I kontaktlos mit Kabel 2,5 m
Änderungen vorbehalten – 2018/058 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Führungszylinder DFM-N-B, NPT
Datenblatt
Funktion
-N- Durchmesser
12 … 63 mm
-T- Hublänge
10 … 400 mm
-W- www.festo.com
-A- Reparaturservice
Kolben- 12 … 63 mm
DFM-N-B-…-PPVDFM-N-B-…-P
DFM-N-B-…-AJ-EJ DFM-N-B-…-YSRW
Allgemeine Technische Daten
Kolben- 12 16 20 25 32 40 50 63
Pneumatischer Anschluss M5 passend für 10-32 UNF 1/8 NPT 1/4 NPT
Konstruktiver Aufbau Kolben
Kolbenstange
Führungsstangen mit Joch
Dämpfung
DFM-…-P elastische  Dämpfungsringe/-platten beidseitig
DFM-…-PPV – pneumatische Dämpfung beidseitig einstellbar
DFM-…-YSRW – – beidseitig selbsteinstellend
Dämpfungslänge
DFM-…-PPV [mm] – 12 15 15 16 17 19 19
Positionserkennung für Näherungsschalter
Befestigungsart mit Durchgangsbohrung
mit Innengewinde
Einbaulage beliebig
Verdrehsicherung/Führung Führungsstange mit Joch/gleit- oder kugelumlaufgeführt
Variante AJ, EJ und YSRW
Einstellbereich [mm] 0 … 10
Variante EJ und YSRW
Einstellbereich [mm] – – 0 … 10
Variante YSRW mit Stoßdämpfer
Wiederholgenauigkeit [mm] – – max. 0,05
-H- Hinweis: Dieses Produkt entspricht ISO 1179-1 und ISO 228-1.

2018/05 – Änderungen vorbehalten 35� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Führungszylinder DFM-N-B, NPT
Bestellangaben – Standardtypen
Bestellangaben – Gleitführung GF
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Hub [mm]  12 mm  16 mm  20 mm
10 570547 DFM-N-12-10-B-P-A-GF 570555 DFM-N-16-10-B-P-A-GF – –
20 570548 DFM-N-12-20-B-P-A-GF 570556 DFM-N-16-20-B-P-A-GF 570563 DFM-N-20-20-B-P-A-GF
25 570549 DFM-N-12-25-B-P-A-GF 570557 DFM-N-16-25-B-P-A-GF 570564 DFM-N-20-25-B-P-A-GF
30 570550 DFM-N-12-30-B-P-A-GF 570558 DFM-N-16-30-B-P-A-GF 570565 DFM-N-20-30-B-P-A-GF
40 570551 DFM-N-12-40-B-P-A-GF 570559 DFM-N-16-40-B-P-A-GF 570566 DFM-N-20-40-B-P-A-GF
50 570552 DFM-N-12-50-B-P-A-GF 570560 DFM-N-16-50-B-P-A-GF 570567 DFM-N-20-50-B-P-A-GF
80 570553 DFM-N-12-80-B-P-A-GF 570561 DFM-N-16-80-B-P-A-GF 570568 DFM-N-20-80-B-P-A-GF
100 570554 DFM-N-12-100-B-P-A-GF 570562 DFM-N-16-100-B-P-A-GF 570569 DFM-N-20-100-B-P-A-GF
125 – – – – – –
160 – – – – – –
200 – – – – – –
Hub [mm]  25 mm  32 mm  40 mm
10 – – – – – –
20 570570 DFM-N-25-20-B-P-A-GF 570577 DFM-N-32-20-B-P-A-GF – –
25 570571 DFM-N-25-25P-A-GF 570578 DFM-N-32-25-B-P-A-GF 570587 DFM-N-40-25-B-P-A-GF
30 570572 DFM-N-25-30-B-P-A-GF 570579 DFM-N-32-30-B-P-A-GF – –
40 570573 DFM-N-25-40-B-P-A-GF 570580 DFM-N-32-40-B-P-A-GF – –
50 570574 DFM-N-25-50-B-P-A-GF 570581 DFM-N-32-50-B-P-A-GF 570588 DFM-N-40-50-B-P-A-GF
80 570575 DFM-N-25-80-B-P-A-GF 570582 DFM-N-32-80-B-P-A-GF 570589 DFM-N-40-80-B-P-A-GF
100 570576 DFM-N-25-100-B-P-A-GF 570583 DFM-N-32-100-B-P-A-GF 570590 DFM-N-40-100-B-P-A-GF
125 – – 570584 DFM-N-32-125-B-P-A-GF 570591 DFM-N-40-125-B-P-A-GF
160 – – 570585 DFM-N-32-160-B-P-A-GF 570592 DFM-N-40-160-B-P-A-GF
200 – – 570586 DFM-N-32-200-B-P-A-GF 570593 DFM-N-40-200-B-P-A-GF
Hub [mm]  50 mm  63 mm
10 – – – –
20 – – – –
25 570594 DFM-N-50-25-B-P-A-GF 570601 DFM-N-63-25-B-P-A-GF
30 – – – –
40 – – – –
50 570595 DFM-N-50-50-B-P-A-GF 570602 DFM-N-63-50-B-P-A-GF
80 570596 DFM-N-50-80-B-P-A-GF 570603 DFM-N-63-80-B-P-A-GF
100 570597 DFM-N-50-100-B-P-A-GF 570604 DFM-N-63-100-B-P-A-GF
125 570598 DFM-N-50-125-B-P-A-GF 570605 DFM-N-63-125-B-P-A-GF
160 570599 DFM-N-50-160-B-P-A-GF 570606 DFM-N-63-160-B-P-A-GF
200 570600 DFM-N-50-200-B-P-A-GF 570607 DFM-N-63-200-B-P-A-GF
Änderungen vorbehalten – 2018/0536 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Führungszylinder DFM-N-B, mit Gleitführung GF, NPT
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
Baugröße 12 16 20 25 32 40 50 63 Bedin­
gungen
Code Eintrag
Code
0M Baukasten-Nr. 529119 529120 532316 532317 532318 532319 534769 534770
Funktion Führungszylinder DFM DFM
Gewinde NPT-Gewinde N -N
Kolben- [mm] 12 16 20 25 32 40 50 63 -…
Hub [mm] 10 10 – – – – – – -…
20 20 20 20 20 – – – -…
25 25 25 25 25 25 25 25 -…
30 30 30 30 30 – – – -…
40 40 40 40 40 – – – -…
50 50 50 50 50 50 50 50 -…
80 80 80 80 80 80 80 80 -…
100 100 100 100 100 100 100 100 -…
125 125 125 125 125 125 125 125 -…
160 160 160 160 160 160 160 160 -…
200 200 200 200 200 200 200 200 -…
– – 250 250 250 250 250 250 -…
– – 320 320 320 320 320 320 -…
– – 400 400 400 400 400 400 -…
Variabler Hub [mm] 10 … 200 20 … 400 25 … 400 1 -…
Generation B-Reihe -B -B
Dämpfung elastische Dämpfungsringe/-platten beidseitig -P
– pneumatische Dämpfung beidseitig einstellbar 2 -PPV
Positionserkennung für Näherungsschalter -A -A
� Führung Gleitführung -GF -GF
1 … Nicht mit Feinjustage AJ. 2 PPV Nicht mit Feinjustage AJ, EJ.
Übertrag Bestellcode
DFM – N – – – B – – A – GF
Mindestangaben
Optionen
M
O
2018/05 – Änderungen vorbehalten 37� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Führungszylinder DFM-N-B, mit Gleitführung GF, NPT
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
Baugröße 12 16 20 25 32 40 50 63 Bedin­
gungen
Code Eintrag
Code
0O Temperaturbeständigkeit warmfeste Dichtungen max. 120 °C 3 S6
Feinjustage ausgefahren Feinjustage in den Endlagen, ausgefahren -AJ
Feinjustage eingefahren – – Feinjustage in den Endlagen, eingefahren -EJ
Zubehör lose beigelegt ZUB- ZUB-
Nutabdeckung Sensornut 1 … 10 …S
Näherungs­
schalter
mit Kabel 2,5 m 1 … 10 …G
kontaktlos mit
Kabel 2,5 m
1 … 10 …I
3 S6 Nicht mit Feinjustage AJ, EJ.
Übertrag Bestellcode
– – – ZUB –

2018/05 – Änderungen vorbehalten 39� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Führungszylinder DFM-B, mit Kugelumlaufführung KF, NPT
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
Baugröße 12 16 20 25 32 40 50 63 Bedin­
gungen
Code Eintrag
Code
0O Feinjustage ausgefahren Feinjustage in den Endlagen, ausgefahren -AJ
Feinjustage eingefahren – – Feinjustage in den Endlagen, eingefahren -EJ
Zubehör lose beigelegt ZUB- ZUB-
Nutabdeckung Sensornut 1 … 10 …S
Näherungs­
schalter
mit Kabel 2,5 m 1 … 10 …G
kontaktlos mit
Kabel 2,5 m
1 … 10 …I
Übertrag Bestellcode
– – ZUB –
Mindestangaben
Optionen
M
O
Änderungen vorbehalten – 2018/0540 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Führungszylinder DFM-N-B, NPT
Zubehör
Zentrierhülse ZBH
Werkstoff:
Stahl, hochlegiert
Abmessungen und Bestellangaben (bei Nachbestellung)
B1
–0,2
D1

h7
D2

KBK1) Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ PE2)
2,4 5 3,2 2 1 189652 ZBH-5 10
3 7 5,3 2 1 186717 ZBH-7 10
4 9 6,4 2 1 150927 ZBH-9 10
5 12 10,3 2 1 189653 ZBH-12 10
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 2 nach Festo Norm FN 940070
Mäßige Korrosionsbeanspruchung. Innenraumanwendung bei der Kondensation auftreten darf. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die
in direktem Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre stehen.
2) Packungseinheit in Stück
Im Lieferumfang enthaltene Zentrierhülsen
DFM-N-B Kolben-
[mm]
Zentrierhülsen
für Gehäuse für Jochplatte
12 2x ZBH-5, 2x ZBH-9 2x ZBH-5
16 2x ZBH-5, 2x ZBH-9 2x ZBH-5
20 2x ZBH-7, 2x ZBH-9 2x ZBH-9
25 2x ZBH-7, 2x ZBH-9 2x ZBH-9
32 2x ZBH-9, 2x ZBH-12 2x ZBH-9
40 2x ZBH-9, 2x ZBH-12 2x ZBH-9
50 2x ZBH-12 2x ZBH-12
63 2x ZBH-12 2x ZBH-12
Bestellangaben – Nutabdeckung für T-Nut
Montage Länge Teile-Nr. Typ
einsetzbar 2x 0,5 m 151680 ABP-5-S
2018/05 – Änderungen vorbehalten 41� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Führungszylinder DFM-N-B, NPT
Zubehör
Näherungsschalter für Kolben-� 12
Bestellangaben – Näherungsschalter für Rundnut, magnetoresistiv Datenblätter � Internet: smt
Befestigungsart Schalt­
ausgang
Elektrischer Anschluss,
Abgangsrichtung Anschluss
Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Schließer
von oben in Nut einsetz­
bar
PNP Kabel, 3-adrig, längs 2,5 551373 SMT-10M-PS-24V-E-2,5-L-OE
Stecker M8x1, 3-polig, längs 0,3 551375 SMT-10M-PS-24V-E-0,3-L-M8D
Stecker M8x1, 3-polig, quer 0,3 551376 SMT-10M-PS-24V-E-0,3-Q-M8D
Bestellangaben – Näherungsschalter für Rundnut, magnetisch Reed Datenblätter � Internet: sme
Befestigungsart Schalt­
ausgang
Elektrischer Anschluss,
Abgangsrichtung Anschluss
Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Schließer
von oben in Nut einsetz­
bar
kontakt­
behaftet
Stecker M8x1, 3-polig, längs 0,3 551367 SME-10M-DS-24V-E-0,3-L-M8D
Kabel, 3-adrig, längs 2,5 551365 SME-10M-DS-24V-E-2,5-L-OE
Kabel, 2-adrig, längs 2,5 551369 SME-10M-ZS-24V-E-2,5-L-OE
längs in Nut einschieb­
bar
kontakt­
behaftet
Stecker M8x1, 3-polig, längs 0,3 173212 SME-10-SL-LED-24
Kabel, 3-adrig, längs 2,5 173210 SME-10-KL-LED-24
Näherungsschalter für Kolben-� 16 … 63
Bestellangaben – Näherungsschalter für T-Nut, magnetoresistiv Datenblätter � Internet: smt
Befestigungsart Schalt­
ausgang
Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Schließer
von oben in Nut einsetzbar,
bündig mit Zylinderprofil,
kurze Bauform
PNP Kabel, 3-adrig 2,5 574335 SMT-8M-A-PS-24V-E-2,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 574334 SMT-8M-A-PS-24V-E-0,3-M8D
Stecker M12x1, 3-polig 0,3 574337 SMT-8M-A-PS-24V-E-0,3-M12
NPN Kabel, 3-adrig 2,5 574338 SMT-8M-A-NS-24V-E-2,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 574339 SMT-8M-A-NS-24V-E-0,3-M8D
Öffner
von oben in Nut einsetzbar,
bündig mit Zylinderprofil,
kurze Bauform
PNP Kabel, 3-adrig 7,5 574340 SMT-8M-A-PO-24V-E-7,5-OE
Bestellangaben – Näherungsschalter für T-Nut, magnetisch Reed Datenblätter � Internet: sme
Befestigungsart Schalt­
ausgang
Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typ